
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“  Л / Л ^ У 2 0 2 4  г. №  • '/№ &
п. Увельский Челябинской области

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 5.1, 24 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», положением о порядке проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний в области градостроительной деятельности 
в Увельском муниципальном районе, утвержденным решением собрания 
депутатов Увельского муниципального района от 29.04.2020г. № 22 (в редакции 
от 29.06.2023г. № 42), в целях соблюдения прав человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев проект 
Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и 
застройки Кичигинского сельского поселения Увельского муниципального
района Челябинской области, выполненный ООО «Центр картографии и
территориального планирования», администрация Увельского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Внесение 
изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки 
Кичигинского сельского поселения Увельского муниципального района 
Челябинской области. Публичные слушания провести:
- в с .  Кичигино 09.10.2024г. в 17-00 в здании культурно-досугового центра, 
расположенном по адресу: с. Кичигино Увельского муниципального района, 
ул. Заводская, д. 9;
- в п. Нагорный 10.10.2024г. в 17-00 в здании дома культуры, расположенном 
по адресу: п. Нагорный Увельского муниципального района, ул. Школьная, 
Д. 5;
- в п. Синий Бор 11.10.2024г. в 17-00 в здании дома культуры, расположенном 
по адресу: п. Синий Бор Увельского муниципального района, ул. Центральная, 
Д. 4;



- в п. Формачево, железнодорожная станция 11.10.2024г. в 16-00 в здании ФАП 
расположенном по адресу: п. Формачево, железнодорожная станцщ 
Увельского муниципального района, пер. Школьный, д. 3;

2. Экспозицию проекта открыть:
, cK27-09-2024r- п° 09.10.2024г. в с. Кичигипо в здании администрации
08 О о 'доиГ и Г Ра’ % 5n6J ' ВРемя работы экспозиции в рабочие дни: с ио.00 до 16.15 (перерыве 12.00 до 13.00);
- с 27.09.2024г. по 10.10.2024г. в п. Нагорный в здании дома к у л ь т у б ы  

08.00доР20Ы00;УЛ' ШК°ЛЬШЯ’ Л 5)' Время Раб°™  экспозиции в рабочие дни: с

С ^ ^ ° 24Гт Г  11Л0'2024г- в п- Синий Бор в здании дома культуры (п.
09 00 до 19.0У(?' Центральная’ Д- 4)- ВРемя Работы экспозиции в рабочие дни: с

- с  27 09.2024г. по 11 10.2024г. в п. Формачево в здании ФАП (п. Формачево 

12 00 ЛЬНЫИ’ Д' Раб°™  экспозиции в Рабочие дни: с 08.00 до

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на отдел 
архитектуры и градостроительства (Седова Л.А.) и Главу Кичигинского 
сельского поселения Приказнова В.В.

4. Председателем публичных слушаний определить Главу Кичигинского 
сельского поселения Приказнова В.В., секретарем публичных слушаний

СПвЦИ“  0ТДела архитектуры и градостроительства

5. Проект Внесения изменений в генеральный план и Правила 
землепользования и застройки Кичигинского сельского поселения Увельского 
муниципального района Челябинской области разместить на сайте 
администрации У вельского муниципального района.

6. Оповещение^ о начале публичных слушаний по рассмотрению проекта
Внесения изменений В генеральный план и П равила землепользования и
застроики Кичигинского сельского поселения Увельского муниципального
района Челябинской области разместить на сайте администрации Увельского
муниципального района и информационных стендах Кичигинского сельского 
поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского муниципального 
района (http.//npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания-
Эл № ФС 77 - 84117 от 21 .10.2022 г.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности Г лавы 
Увельского муниципального района М.В. Судаков


